magisq; in altero assumēdo duce aliorū indulgere timori: q̄ suo: aut reip. periculo cōsulare. Ceterū si sibi adiutorē belli sociūq; impiū darent: quonāmodo se obliuisci. P. Decii cōsulis p̄ tot collegia expti posse: neminē oīum secū cōiungi malle & copias: sibi satis eū. P. Decio nunq; nimitū hostium fore. Si collega qd aliud malit: at sibi. L. Volūniū daret adiutorē. Oīum reū arbitriū: & a populo: & a senatu & ab ipso collega Fabio p̄missum est: & cum Decius se in Sānium uel in Ethruriā p̄fici paratū eue ostēdisset: tāta laetitia & gratulatio fuit: ut p̄ciperetur uictoria aī: triūphusq; nō bel. um decretū cōsulib⁹ uideret. Inuenio apud quosdā extēplo cōsultu inito p̄fectos in Ethruriā Fabium Deciūq; sine ulla mentione fortis puinciarū certaminūq; inter collegasq; exposui. Sunt qbus nec hęc qdem certamina exponere satis fuerit: adiecerint & Apii criminatiōes de Fabio absente ad populū: & puinciam aduersus p̄sentem cōsulē p̄toris cōtentionēq; aliam inter collegas: tendēte Decio ut suā quisq; puincia sortem tueret. Cōstare re: incipit ex eo tpe quo p̄fecti ambo cōsules ad bellū sunt: ceterū anteq̄ cōsules in Ethruriā puenire: senonos galli multitudine ingenti ad Clusium uenerūt legiōne romanā castraq; oppugnaturū. Scipio, q castris p̄e: at: loco adiuuandā paucitā: e suo tum militū ratu: in colle: q inter urbē & castra erat acie crexit: sed ut in re subita pax explorato itinere ad iugū prexit: qd hostes ceperāt: parte alia aggressi: ita cæsa ab tergo legio atq; in medio: cum hostis undiq; urgeret: circūuenta. Delectā quoq; ibi legiōne ita: ut nūcius nō superesset: qdā auctores sunt: nec ante ad cōsules: q iam haud pcul a Clusio aberāt. famā eius cladis platā: quā in cōspectu fuere gallos: eqtes p̄toribus equorū suspenſa gestantes capita & lanceis infixa ouātesq; moris sui carmine. Sūt q umbros fuisse nō gallos tradant nec tm cladis acceptum: & circūuentis pabulatorib⁹ cum. L. Manlio Torquato legato Scipionem p̄p̄tore subsidium e castris tulisse: uictoreq; umbros redintegato p̄lio uictos: captiuosq; eis ac p̄dam adēptam. Similius uero est a gallo hoste: quā umbro eā cladē acceptā: qd cū saepe alias: tum eo anno gallici tumultus p̄cipuus terror ciuitatē tenuit. Itaq; p̄ter quā qd ambo cōsules p̄fecti ad bellū erāt: cum quatuor legionib⁹ & magno eqtatu romano cāpanisq; mille eqtib⁹ delectis ad id bellū missis: & sociorū nominisq; latini maiore exercitū quā romani: alii duo exercitus haud pcul urbe Ethrusiæ oppositi: unus in falisco: alter in uaticano agro. Gn. Fuluius: & L. posthumius Megillus p̄p̄tore ambo statua in eis locis habere iussi. Cōsules ad hostes trāsgresso appēnino in agrum seninate puenerunt: ibi quatuor millia ferme iteruallo castra posita. Inter hostes deīde cōsultatiōes habitæ: atq; ita conuenit: ut ne unis castris miserent oēs: ne ue in acie descenderēt simul samnitibus galli ethruscis umbri adiecti: dies indicia pugne samnitib⁹ gallisq; delegata iter ipm certamē ethrusci ubriq; iussi castra romana oppugnare. Hęc cōsilia turbaz trāstrugæ clusini tres clā nocte ad Fabiū cōsulē trāsgressi: q̄ aditis hostium cōsiliis: dimissi cum donis ut subinde: ut quæq; res noua decreta eēt: exploratam perferrent. Cōsules Fuluius: ut ex falisco: Posthumio: ut ex uaticano exercitū ad Clusium admoueat: summaq; ui fines hostium depopulentur: scribunt. Huius populationis fama ethruscos ex agro sentinate ad suos fines tuendos mouit. Instare inde cōsules ut absentib⁹ iis pugnaret: p biduum lacessere p̄lio hostem: biduo nihil dignum dictū actū: pauci utrūq; cecidere magisq; irritati sunt ad iustum certamē animi: quam ad discrimē summa reū adducta: tertio die descensum in campum omnibus copiis est. Cum instructæ acies starent: cerua fugiens lupū e mōtib⁹ acta p campos inter duas acies decurrit: inde diuersa feræ cerua ad gallos: lupus ad romanos cursum deflexit. Lupo data inter ordines uia: ceruā galli confixere. Tum ex an: elignanis romanus miles